------- Atento o exposto, proponho que o ilustre Órgão Executivo delibere, nos termos das 

disposições legais referidas: ------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- A aprovação do valor de R 2.752,00 (dois mil, setecentos e cinquenta e dois euros) para 

Fundo Fixo do Município para o ano 2026, bem como a distribuição das verbas referidas de 

acordo com as classificações orgânicas e económicas, conforme constante do mapa anexo; 

------- Em caso de falta ou impedimento do responsável, deverá ser promovida a substituição,

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------  

------- - LOTE 7 - Fornecimento de Energia Elétrica em Baixa Tensão Normal (BTN), com um valor 

base de € 143 022,50 cuja melhor proposta recebida foi de € 142 537,82 (cento e quarenta e 

dois mil quinhentos e trinta e sete euros e oitenta e dois cêntimos); ----------------------------------------  

------- - LOTE 8 - Fornecimento de Energia Elétrica em Baixa Tensão Especial (BTE), com um valor 

base de € 95 269,00 cuja melhor proposta recebida foi de € 93 327,38 (noventa e três mil 

trezentos e vinte e sete euros e trinta e oito cêntimos); ----------------------------------------------------------  

------- - LOTE 9 - Fornecimento de Energia Elétrica em Média Tensão (MT), com um valor base de 

€ 39 711,50 cuja melhor proposta recebida foi de € 38 017,92 (trinta e oito mil e dezassete euros 

e noventa e dois cêntimos); ------------------------------------------------------------------------------------------------  

------- - LOTE 10 - Fornecimento de Energia Elétrica em Iluminação Pública (IP), com um valor 

base de € 630 174,57 cuja melhor proposta recebida foi de € 603 412,52 (seiscentos e três mil 

quatrocentos e doze euros e cinquenta e dois cêntimos); -----------------------------------------------------  

------- 2 – Aprovar as minutas do contrato, retroagindo os efeitos de ratificação à data do ato a 

que respeita, nos termos do disposto no nº 4 e 5 do artigo 164º do CPA ----------------------------------